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گروه بین الملل - علی ودایع: مدت هاست 
که دموکرات ها دنبال راه چاره ای برای 
انتخابات الکترال هستند. »جو بایدن« یک 
رئیس جمهوری سالخورده با زوال عقل است 
که در دوئل انتخابات الکترال حرفی برای 

گفتن ندارند. 
داستان زمانی برای خرها تبدیل به ترس 
بزرگ می شود که احتمالا از اردوگاه فیل ها 
»دونالد ترامپ« کاندیدا شود.ترامپ همانند 
لودر ایالت به ایالت به پیش می رود و ساختار 
حاکمیت ایالات متحده هم نمی تواند کاری 

انجام بدهد.
از میانه های سپتامبر شایعات در قلب 

حزب دموکرات بالا گرفت؛ گفته می شد، 
بایدن جدی  ناگهانی  سناریوی کناره گیری 
اند  مطرح می شود. نظرسنجی هانشان داده 
که دستکم نیمی از رای دهندگان دموکرات 

بایدن را قبول ندارند.
رئیس جمهوری ۸۰ ساله آمریکا پیرترین 
رئیس دولت در این کشور است که برای بار 
دوم در رقابت های انتخاباتی شرکت می کند. 
سطح نارضایتی از بایدن در حالی افزایش 
یافته که برخی وی را متهم به پرداخت 
رشوه برای اعمال نفوذ در معاملات تجاری 

خارجی »هانتر بایدن« می کنند.   
آخرین نظرسنجی »موسسه تحقیقات پیو« 

نشان می دهد که مانند ماه میلادی گذشته، 
تنها یک سوم آمریکایی ها از عملکرد »جو 
بایدن« رئیس جمهور این کشور رضایت 
دارند و ۶۵ درصد از شرکت کنندگان از او 
ناراضی هستند. از آوریل ۲۰۲۲ تاکنون، 
هرگز محبوبیت بایدن از ۴۰ درصد فراتر 

نرفته است.
ظرف شش ماه گذشته ،  اگرچه بخش 
بزرگی از دموکرات ها معتقدند که بایدن باید 
کنار برود اما روی گزینه جایگزین اختلافات 
جدی وجود داشته است. چهره هایی همانند 
نیوسام« فرماندار کالیفرنیا،»کامالا  »گاوین 
هریس« معاون بایدن و »پیت بوتیجیج« 
وزیر حمل و نقل آمریکا هیچ کدام وزنی 

برای انتخابات الکترال ندارند.
رئیس جمهوری  همسر  اوباما«  »میشل 
سابق آمریکا از رئیس جمهوری امروز 
آمریکا هم محبوب تر است. نظرسنجی 
مرکز »صدای رای دهندگان« نشان داده 
که بایدن می تواند به آسانی نامزدهای 
رقیب همچون رابرت اف کندی جونیور و 
ماریان ویلیامسون را شکست دهد درحالی 

که میشل اوباما اگر در رقابت های انتخاباتی 
شرکت کند از حمایت ۴۸ درصدی رای 
در  است  برخوردار  دموکرات  دهندگان 
حالی که میزان حمایت از بایدن فقط ۳۶ 
درصد است. برخی منابع مدعی شده اند 
که میشل در صورت کاندیداتوری به عدد 
۶۰هم می تواند دست پیدا کند ؛ او از تیم 
انتخابات منسجم »باراک اوباما« می تواند 

کمک بگیرد. 
نکته جالب اینجاست که ظرف ۳ ماه گذشته 
علی رغم تمام شایعات، یک سکوت مرموز 
در اردوگاه دموکرات ها حکمفرما بوده  است.

میشل هفته گذشته در یک موضع گیری 
تلویحی در واکنش به احتمال پیروزی 
ترامپ گفت: »از نتیجه احتمالی انتخابات 

۲۰۲۴ امریکا می ترسم! 
چرا که مهم است چه کسی رهبر ما شود و 
به جای ما صحبت کند و مهم است که ما 

چه کسی را برای این کار انتخاب کنیم.«
بانوی اول سابق آمریکا در باب موضوع مورد 
مناقشه میان نامزد های کنونی حزب یعنی 
»دموکراسی« هم صحبت کرده گفت: »ما 

نمی توانیم ساده از کنار دموکراسی به عنوان 
یک امر بدیهی عبور کنیم و من گاهی اوقات 

بابت همین موضوع نگران می شوم.«
در همین حال ، نیویورک پست فاش کرده 
که رئیس جمهوری سابق آمریکا ضمن 
رایزنی با حامیان مالی دموکرات ها از آنها 
پرسیده که »آیا میشل گزینه مناسبی برای 

انتخابات الکترال ۲۰۲۴ است؟« 
همزمان با نشست حزبی خرها برگزار 
خواهد شد؛ سرعت چانه زنی ها و اعمال 
فشار به بایدن افزایش نسبی خواهد یافت.
گفته می شود که اعلام کناره گیری بایدن 
ممکن است در ماه آگوست، اندکی پیش 
از برگزاری نشست دموکرات ها اعلام شود. 

»سیندی آدامز« روزنامه نگار آمریکایی با 
اشاره ضمنی به نارضایتی های همزمان از 
بایدن و ترامپ می نویسد: »چیزی که کشور 
الان به آن نیاز دارد یک فرد میانه رو است.« 
در صورتی که گمانه زنی نیویورک پست به 
وقوع بپیوندد انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ احتمالاً صحنه رقابت بین میشل 

اوباما و دونالد ترامپ خواهد شد.

دموکراتهااز»جوبایدن«عبورمیکنند؟

صدایپایمیشل

پرنسچارلزدربیمارستان
کاخ سلطنتی بریتانیا روز جمعه اعلام کرد که چارلز سوم پادشاه ۷۵ ساله این 
کشور برای درمان عارضه پروستات در بیمارستان بستری شد. در بیانیه کاخ 
باکینگهام اشاره ای به نام بیمارستان نشده و این طور آمده است: پادشاه صبح 
امروز برای یک درمان برنامه ریزی شده، در بیمارستانی در لندن بستری شد. 
رسانه های بریتانیا می گویند که نامبرده را هنگام ورود به بیمارستان کلینیک 
لندن دیده اند. این همان بیمارستانی است که عروسش )همسر ولیعهد( برای 
درمان عارضه شکمی بستری است. گفته می شود که چارلز پیش از بستری 

شدن، با وی دیدار کرده است.
کاخ باکینگهام برای جلوگیری از بروز گمانه زنی ها درباره وضعیت سلامتی 
پادشاه بریتانیا ادعا کرد که درمان نامبرده همسو با عارضه ای است که به طور 
طبیعی سایر مردان دچار می شوند، »اما تعاملات عمومی پادشاه برای مدت 

کوتاهی به تعویق خواهد افتاد«
چارلز سپتامبر سال ۲۰۲۲ میلادی در پی فوت مادرش الیزابت دوم به تاج و 
تخت رسید. اعتراض ها از همان زمان به برگزاری تشریفات پرخرج خاکسپاری، 
در بحبوحه مشکلات اقتصادی کشور بالا گرفت و جنبش ضد سلطنتی موسوم 

به »جمهوری خواه« چندین تظاهرات اعتراضی برپا کرد.
این جنبش که هزاران عضو و ده ها هزار طرفدار دارد سالهاست که برگزاری 
همه پرسی در خصوص آینده نظام سلطنتی بریتانیا را خواهان است و تاکید 
دارد که این نظام یادآور ستم هایی است که پادشاهان بریتانیا بر مردم روا 
داشته اند. اعتراض ها از همان زمان به برگزاری تشریفات پرخرج خاکسپاری، در 
بحبوحه مشکلات اقتصادی کشور بالا گرفت و جنبش ضد سلطنتی موسوم به 
»جمهوری خواه« چندین تظاهرات اعتراضی برپا کرد. این جنبش که هزاران 
عضو و ده ها هزار طرفدار دارد سالهاست که برگزاری همه پرسی در خصوص 
آینده نظام سلطنتی بریتانیا را خواهان است و تاکید دارد که این نظام یادآور 

ستم هایی است که پادشاهان بریتانیا بر مردم روا داشته اند.
ماجرای اعتراضات به قتل »کریس کابا« شهروند رنگین پوست بریتانیای که 
توسط پلیس لندن به قتل رسید نیز به همان دوره مربوط می شود. کابا در 
تاریخ ۵ سپتامبر )۱۴ شهریور( مورد اصابت گلوله قرار گرفت و پلیس اعلام 
کرد که دلایل این جنایت و اینکه آیا این قتل با انگیزه نژادپرستی صورت گرفته 
است یا خیر را بررسی می کند. همان زمان خانواده و نزدیکان او در اعتراض 
به جنایات نژادپرستانه پلیس در خیابان ها تظاهرات برپا کردند اما رسانه های 
بریتانیا، این تجمع را که با مرگ الیزابت هم زمان شده بود، نشانه اعلام وفاداری 

جامعه رنگین پوستان به الیزابت جا زدند.
از سویی، تظاهرات و اعتراض ها به نظام سلطنتی در بریتانیا تا روز تاج گذاری 
چارلز ادامه یافت و جنبش جمهوری خواهان با حمل شعارنوشته های »تو شاه 
من نیستی« در مرکز شهر لندن، نمایش سنگینی را علیه نظام سلطنتی به 
راه انداخت. گراهام اسمیت رهبر این جنبش طی سخنانی آیین تاج گذاری را 
یک پانتومیم گران قیمت و سیلی به صورت میلیون ها نفری خواند که با بحران 

هزینه زندگی دست و پنجه نرم می کنند.
اکنون نیز با گذشت یک سال از مرگ الیزابت، نه تنها اعتراض ها فروکش نکرده 
که طبق آمارها، دستکم یک سوم جامعه بریتانیا، سلطنت را یک عنصر اضافه، 
پرخرج و منسوخ می دانند. نشریه گاردین چندی پیش در گزارشی نوشت که 
نظام سلطنتی بریتانیا بیش از هر زمان دیگری آسیب پذیر و شکننده است و 

این امکان وجود که از سوی جنبش جمهوری خواهان سقوط کند.

ویژه

برگزاریبزرگترینرزمایشجنگیناتو
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( روز چهارشنبه بزرگترین رزمایش خود 
را از زمان جنگ سرد تاکنون آغاز کرد. به گزارش رویترز، در این رزمایش ناتو 
که »مدافع ثابت قدم ۲۰۲۴« نام دارد بیش از ۹۰ هزار نیروی نظامی از ایالات 
متحده و کشورهای هم پیمان ناتو مشارکت دارند. همچنین در این رزمایش که 
تا اواخر ماه مه در اروپا و اقیانوس اطلس شمالی ادامه دارد بیش از ۵۰ کشتی 
جنگی، ۸۰ جت جنگنده، بالگرد و پهپاد و حداقل یک هزار و صد خودروی 
جنگی شامل ۱۳۳ تانک و ۵۳۳ خودروی رزمی شرکت خواهند کرد. به نوشته 
رویترز، ناتو در بیانیه خود اشاره ای به نام روسیه نکرده اما در سند راهبردی 
اصلی آن از مسکو به عنوان مهم ترین تهدید علیه امنیت اعضای این پیمان یاد 
کرده است. غرب با دامن زدن به بحران اوکراین، گسترش ناتو و اینک برگزاری 
بزرگترین مانور در فضای پساجنگ سرد اهداف چندگانه ای را دنبال می کند 
که از جمله این اهداف، »تقویت اتحاد« و »پر کردن شکاف های درونی ائتلاف« 
است. همان گونه که ژنرال »کریستوفر کاولی« فرمانده ارشد ائتلاف ناتو، به 
خبرنگاران گفته است که برگزاری این رزمایش »وحدت، قدرت و عزم ما برای 
محافظت از یکدیگر« را نشان خواهد داد. یک نمونه از وجود شکاف و اختلاف 
میان اعضای ناتو در جریان گسترش این ائتلاف نظامی به حوزه اسکاندیناوی 

نمود یافت. 
پس از دو سال هنوز ترکیه مجوز الحاق سوئد به ناتو را صادر نکرده و فنلاند 
پس از مدت ها تلاش و رایزنی به تازگی به عضویت آن درآمده است. شکاف دیگر 
به رقابت آمریکا و برخی بازیگران اروپایی برای رهبری ناتو مرتبط می شود. 
»ارتش واحد اروپایی« ایده مکرون با هدف استقلال نظامی اروپا از آمریکا 
مطرح شده است که البته این واگرایی در دولت ترامپ آشکار و در دولت بایدن 

کمرنگ شده است.

تمجیدپاکستانازروابطبرادرانهباایران
همزمان با بازگشت سفرای ایران و پاکستان، »انوار الحق کاکر« نخست وزیر 
پاکستان طی مصاحبه ای با چند شبکه خبری پاکستان اظهار داشت که 
پاکستان همواره در فراز و نشیب های منطقه ای و بین المللی در کنار همسایه 
و برادر خود ایران ایستاده و هرگز به ماجراجویی ها علیه این کشور ملحق 

نشده است .
وی افزود: پاکستان در گذشته اقداماتی را برای رفع نگرانی های امنیتی 
ایران از جمله استرداد عناصر تروریستی به تهران انجام داده و اکنون نیز 
امیدواریم با بهره گیری از کانال های ارتباطی متعدد بین دو کشور به ویژه 
تقویت همکاری های امنیتی و اطلاعاتی قادر به مقابله به چالش های مشترک 

در مرزهای خود خواهیم بود.
نخست وزیر دولت موقت پاکستان اظهار داشت که ایران همچنان کشور 
دوست و برادر ما است و خوشبختانه هیچ تقابل راهبردی یا اختلافات اصولی 

میان دو همسایه وجود ندارد.
زمان برای ورق زدن روابط جدید 

سفیر جمهوری اسلامی پاکستان در جمهوری اسلامی ایران که امروز برای 
ازسرگیری ماموریت دیپلماتیک خود عازم تهران شده است، گفت: اکنون 

زمان ورق زدن برگ جدید در روابط دوجانبه است.
»محمد مدثر تیپو« همزمان با عزیمت به تهران برای ازسرگیری ماموریت 
دیپلماتیک خود به عنوان سفیر پاکستان در ایران ساعاتی قبل در حساب 
کاربری رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ایران و پاکستان قوی 

برای منطقه و ترویج روابط تاریخی و مردمی بسیار مهم هستند.
وی اظهار داشت: »مصمم تر به کار بیشتر برای پاکستان قوی تر، محکم تر و 
صلح طلب تر هستم و زمان برای ورق زدن برگ جدیدی در روابط میان دو 

کشور آغاز شده است.«
سفیر پاکستان نوشت که مطابق با خواسته های صادقانه و خوب رهبران 

پاکستان، در راه تهران هستم.
براساس این گزارش، وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
اسلامی پاکستان دوشنبه گذشته طی بیانیه ای مشترک ضمن اعلام بازگشت 
سفیران دو کشور به محل ماموریت خود افزودند که حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه ایران به دعوت همتای پاکستانی خود روز دوشنبه ۲۹ 

ژانویه )۹ بهمن( سفر رسمی به اسلام آباد خواهد داشت.

پولیتیک

دیپلماتیک

آگهیمفقودیشناسنامه)برگسبز(خودرو
بدینوسیله اعلام و آگهی می گردد شناسنامه )برگ سبز( 
خودروی اتومبیل پراید هاچ بک تیپ SE ۱۱۱ مدل 
۱۳۹۵ به شماره موتور M ۱۳/۵۶۹۸۵۳۹ به شماره  
 شاسی ۸۸۳۷۸۷G۴۳۱۱۰۰NAS به شماره انتظامی
۵۵ی۹۲۱ ایران ۹۹ متعلق به خانم اعظم برهانی مفقود 

گردیده است.

دیوان بین المللی دادگستری  حکم اولیه 
خود درمورد شکایت آفریقای جنوبی از رژیم 
صهیونیستی مبنی بر ارتکاب نسل کشی را 
صادر کرد. دیوان بین المللی دادگستری 
مستقر در لاهه در پی شکایت آفریقای 
جنوبی از نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
غزه تشکیل جلسه داد و دادستان های این 
دادگاه طی دو روز به بررسی شواهد ارائه 
شده و نیز دفاعیت نماینده تل آویو پرداختند.
به گزارش الجزیره، دیوان بین المللی 

دادگستری عصر دیروز)جمعه( قرأت حکم 
ویژه خود درمورد شکایت آفریقای جنوبی 
علیه رژیم صهیونیستی مبنی بر ارتکاب 
نسل کشی در غزه و لزوم اتخاذ اقدامات 

فوق العاه را آغاز کرد.
»جوآن داناهیو«، رئیس دیوان بین المللی 
دادگستری با قرائت حکم اولیه گفت: این 
دادگاه از فاجعه کنونی در غزه اطلاع دارد و 
قتل مستمر در آنجا را محکوم می کند.رئیس 
این دادگاه بین المللی تاکید کرد که دادگاه 

نمی تواند درخواست رژیم اسرائیل مبنی بر 
نپذیرفتن شکایت آفریقای جنوبی را بپذیرد.

وی خاطرنشان کرد: صلاحیت صدور حکم 
درباره تدابیر فوق العاده درخصوص اتهام 
نسل کشی علیه اسرائیل را داریم و آفریقای 
جنوبی نیز حق اقامه دعوا را دارد و نمی توان 
درخواست اسرائیل درباره رد کردن آن را 

پذیرفت.
در این جلسه اعلام شد: اکنون اعلام 
نمی کنیم که اسرائیل تعهدات مربوط به 

توافق ممانعت از نسل کشی را نقض کرده 
یا خیر. ما اکنون حکمی در مورد اینکه 
نسل کشی رخ داده یا نداده صادر نمی کنیم 
بلکه درمورد امکان وقوع نسل کشی حکم 

صادر می کنیم.
این دادگاه همچنین اعلام کرد: عملیات 
نظامی در غزه منجر به کشته شدن تعدادی 
زیادی از مردم این باریکه و کوچ اجباری 
تعدادی دیگر شد. حمله اسرائیل منجر به 
جان باختن تقریبا ۲۵ هزار فلسطینی و 

مجروح شدن ۶۰هزار نفر دیگر شد.
دیوان بین المللی دادگستری تاکید کرد: 
بیش از ۹۳ درصد مردم غزه توان دستیابی 
به غذا را ندارند. مردم فلسطین مورد حمایت 
معاهده ممانعت از نسل کشی هستند. مردم 
فلسطین حق دارند که از جنایت نسل کشی 

در امان باشند.
رئیس این دادگاه بین المللی افزود: بیانیه 
آژانس آنروا در مورد وخامت اوضاع انسانی 
در غزه را جدی گرفتیم و اوضاع این باریکه 
به سمت فاجعه حرکت می کند. اسرائیل باید 
اقدامات لازم برای ممانعت از جنایت های 
کشتار علیه یک مجموعه انسانی را اتخاذ 
کند. دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد که 
آسیب های وارد شده به غیرنظامیان در غزه 
در حد جنایت جنگی است. اسرائیل باید 
عدم ارتکاب به جنایت نسل کشی توسط 
نیروهایش را تضمین و اقداماتی در راستای 

بهبود اوضاع انسانی در غزه اتخاذ کند.
این دادگاه همچنین اعلام کرد: تمام 
طرف های درگیر در غزه باید به قوانین  
بین المللی انسانی پایبند بوده و اسرا را به 
شکل فوری و بدون قید و شرط آزاد کنند. 
اسرائیل باید به کشتار و آسیب رساندن به 
مردم غزه پایان دهد و اقدامات لازم برای 
فراهم کردن نیازهای انسانی مردم غزه را 
فورا اتخاذ کند. اسرائیل باید تدابیر لازم 
برای جلوگیری از تحریک مستقیم به کشتار 
گروهی را اتخاذ کند. اسرائیل باید متعهد به 
خودداری از قتل، تعدی و تخریب علیه مردم 
غزه باشد. این دادگاه همچنین اعلام کرد که 
گزارشات آفریقای جنوبی عاقلانه و منطقی 

بوده و باید بررسی شود.
هم زمان با قرائت حکم دادگاه لاهه صدها 
تن از حامیان فلسطینی  در مقابل دادگاه گرد 
آمدند. آفریقای جنوبی با این اتهام که رژیم 
صهیونیستی در جریان عملیات نظامی خود 
در نوار غزه، کنوانسیون منع نسل کشی مورخ 
۱۹۴۸ را نقض کرده است، در روز ۲۹ دسامبر 
شکایتی را علیه اسرائیل در دیوان بین المللی 

دادگستری مطرح کرد.
در این راستا ریاض المالکی، وزیر خارجه 
فلسطین از تمام کشورها خواست تمام 
اقدامات دیوان لاهه را اجرا کنند. وی 
گفت: کشورهای جهان اکنون تعهد 
 قانونی برای توقف جنگ نسل کشی 

اسرائیل در غزه دارند.

رایاولیهدیوانبینالمللیدادگستریدربارهشکایتازاسرائیلصادرشد

حکم به توقف نسل کشی در غزه

»جوسپ بورل« طی یادداشتی که در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد 
نوشت: وضعیت کنونی غزه نمی تواند بهای قابل قبولی برای مبارزه با حماس 

باشد و کمک های بشردوستانه نباید مشمول مذاکرات سیاسی شود.
وی با اشاره به نشست مشترک شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا با 
دیپلمات های ارشد کشورهای عربی و وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در 
بروکسل، افزود: ما از اسرائیل خواستیم تا برای تضمین حفاظت از غیرنظامیان، 
پرسنل و زیرساخت های بشردوستانه، از طریق ایجاد دسترسی های جدید 
و سرعت بخشیدن به روند کنترل کامیون های حامل کمک های امدادی، 
اقدامات بیشتری انجام دهد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ادامه 
داد: در کرانه باختری، سطح بی سابقه خشونت شهرک نشینان و گسترش 
شهرک سازی، جوامع فلسطینی و پروژه های بشردوستانه با بودجه اتحادیه 
اروپا را تهدید و نابود می کند. مجدداً از وزیر اسرائیل خواستیم که این 
اقدامات را که ناقض قوانین بین المللی و بشردوستانه است، متوقف کند. 
وی هشدار داد: تلفات بیشتر غیرنظامیان، ویرانی بیشتر غزه، سختی بیشتر 
فلسطینی ها در غزه و کرانه باختری نمی تواند به شکست حماس کمک کند 

و امنیت بیشتری را برای اسرائیل به ارمغان بیاورد.

انتقادتندبورلازاسرائیل
دیوید کامرون روز جمعه در مصاحبه ای مدعی شد: اسرائیل در حال بررسی 
پیشنهاد بریتانیا برای باز کردن بندر اشدود به منظور انتقال کمک های امدادی 

به غزه است. اما برای رسیدن به توافق فشار زیادی لازم است.
وی در گفت وگوی مشترک با خبرگزاری رویترز و یک شبکه تلویزیونی ترکی 
از چشم انداز دستیابی به توافقی سخن گفت که بر اساس آن جنگ در غزه 

متوقف، کمک های های امدادی به این منطقه منتقل و اسرا آزاد شوند.
وزیر امور خارجه انگلیس افزود: این همان چیزی است که من در منطقه 

رایزنی کردم و فکر می کنم ما در حال پیشرفت در این زمینه هستیم.
کامرون در سومین سفر خود به خاورمیانه در کمتر از دو ماه گذشته با 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و دیگر رهبران منطقه دیدار 
کرد. او مدعی شد که طی ملاقات با مقام های منطقه، برای تحقق »آتش بس 

پایدار« فشار آورده است.
وی درحالی که لندن از ابتدای جنگ در غزه از رژیم صهیونیستی حمایت 

کرده است مدعی شد: آتش بس در منطقه به نفع همه است.
وزیر امور خارجه انگلیس افزود: اسرائیل مسئول اتفاقات غزه است و ما باید از 

یک فاجعه انسانی بیشتر جلوگیری کنیم.

گمانهزنیلندندربارهتعلیقجنگغزه
اسکای نیوز عربی از برز یک حادثه امنیتی در مسافت ۱۰۰ کیلومتری 
سواحل عدن در یمن خبر داد. سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس خبر 

وقوع این حادثه امنیتی در نزدیکی عدن را تایید کرد.
این سازمان از شنیدن صدای انفجار خبر داد و اعلام کرد که چند فروند 

موشک در فاصله ۶،۵ کیلومتری مکان انفجار مشاهده شده است.
این سازمان انگلیسی همچنین اعلام کرد که یک انفجار دیگر در فاصله 
۸۰۰ متری یک کشتی رخ داده است. منابع خبری گزارش دادند که در این 
حادثه امنیتی که در مقابل بندر الحدیده رخ داده به کشتی و خدمه آن آسیبی 

نرسیده است.
شرکت امنیت دریایی »امبری«اعلام کرد که این کشتی حامل نفت بوده و 

پرچم پاناما را دارد و برای کشور هند است.
آمریکا و انگلیس بامداد ۲۱ دی ماه در پی قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل، حمله به مواضع انصارالله یمن را آغاز کردند. این حملات پس از آن انجام 
شد که ارتش یمن طی هفته های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین 
در نوار غزه چند کشتی رژیم صهیونیستی یا کشتی های حامل کالا که عازم 

سرزمین های اشغالی بود را در دریای سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داد.

وقوعچندانفجاردرسواحلعدن

تارنمای پولیتیکو با ارائه تحلیلی از تاثیر تنش ها در دریای 
سرخ بر اقتصاد جهانی و افزایش تورم در آمریکا هشدار 
داد: گرانی کالا و سوخت تلاش  کاخ سفید برای انتشار 
پیام اقتصادی بایدن )بایدنومیکس( به رای دهندگان 
آمریکایی  را در دوران حساس انتخاباتی ناکام می گذارد.  
تشدید درگیری ها در دریای سرخ در نامناسب ترین زمان 
برای دموکرات ها و جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا رخ 
می دهد؛ چرا که ناامنی اقتصادی در این منطقه پیش 
از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در آمریکا 
می تواند باعث افزایش تورم شده و این به نفع دموکرات ها 
نخواهد بود. پولیتیکو افزود: در حالی که اختلالات تجاری 
و درگیری های نظامی در دریای سرخ بیشترین تاثیر 
مستقیم را بر اروپا، آفریقا و خاورمیانه می گذارد، آشفتگی 
جهانی فزاینده خطرات قابل توجهی را برای ایالات متحده 
در درازمدت ایجاد کرده و می تواند باعث افزایش قیمت 
کالاهای مصرفی شود. هرگونه پیامد ناخوشایند اقتصادی 
در آمریکا بر رای دهندگانی که تحت فشار دیدگاه های 
عمیقاً بدبینانه به مدیریت مالی بایدن هستند، تاثیر 

خواهد داشت.
در داخل کاخ سفید، مشاوران ارشد اقتصادی بایدن 
اختلالات حمل ونقل هفته های اخیر در دریای سرخ و 
تنگه باب المندب را به عنوان نشانه هایی که می تواند 

به اقتصاد کل ایالات متحده آسیب برساند، در نظر 
گرفته اند. مقامات کاخ سفید نگران هستند که درگیری ها 
و آسیب های اقتصادی ناشی از این تحولات، به سرعت 
افزایش یابد. تیم های اقتصادی و امنیت ملی کاخ سفید 
توجه ویژه ای به نوسانات قیمت نفت -با توجه به احتمال 
وقوع جنگ گسترده تر در خاورمیانه- دارند. مقامات 
دولت بایدن نگران هستند که در نهایت گسترش جنگ 
در منطقه باعث جهش مخرب و سیاسی قیمت ها در 
پمپ  بنزین ها و در نهایت فروشگاه های مواد غذایی در 

سراسر ایالات متحده شود.
جو گلوبر، اقتصاددان ارشد سابق در وزارت کشاورزی 
ایالات متحده در زمان باراک اوباما که اکنون محقق 
ارشد موسسه تحقیقات سیاست غذایی بین المللی 
است، می گوید: »اگر قیمت انرژی بالا برود و همچنان 
بالا بماند، تورم مواد غذایی ادامه خواهد یافت. همچنین 
اختلالات احتمالی در جریان جهانی کود، یکی از اجزای 
اصلی تولید مواد غذایی، می تواند فشار بر کشاورزان و 
مصرف کنندگان آمریکایی در فروشگاه مواد غذایی را 
تشدید کند.« دموکرات ها تاکنون نگرانی ها مبنی بر تاثیر 
مخرب درگیری آمریکا با نیروهای یمنی و حملات ارتش 
آمریکا علیه یمن که کلید مهمی برای انتخاب مجدد 

بایدن است را کم اهمیت جلوه داده اند.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پس از اینکه انتشار 
یک نوار صوتی از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل 
در انتقاد از قطر، خشم این کشور حاشیه خلیج فارس 
را برانگیخت، اعلام کرد که قطر شریک مهم منطقه ای 
واشنگتن است و جایگزینی برای آن در مناقشه کنونی 
در منطقه وجود ندارد. ودانت پاتل معاون سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی در 
جمع خبرنگاران گفت: قطر یک شریک منطقه ای مهم 
است که جایگزینی برای آن چه در مناقشه فعلی و چه 
در اولویت های ما در منطقه نیست. پاتل تصریح کرد: ما 
مشتاقانه منتظر ادامه همکاری با قطر و همکاری با آن 
هستیم. قطر نقش مهمی در تلاش های جاری برای آزادی 
گروگان ها از غزه داشته است. معاون سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا همچنین گفت: ما انتظار داریم اسرائیل از 
قوانین بین المللی پیروی کند و باید اقدامات بیشتری را 

برای محافظت از غیرنظامیان انجام دهد.
این مقام آمریکایی با تکرار مواضع خصمانه واشنگتن علیه 
حماس در حمایت از اسرائیل گفت: هیچ معادل اخلاقی 

بین گروه حماس و دولت اسرائیل وجود ندارد.
وی مدعی شد: ما پیش بینی حکم دادگاه بین المللی 
دادگستری در مورد غزه را در روز جمعه نخواهیم داشت.

این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین ابراز 

امیدواری کرد: اسرائیل تحقیقات سریع و جامعی را در 
مورد قتل یک فلسطینی آمریکایی در کرانه باختری انجام 
دهد. پیش از این، یک سخنگوی شورای امنیت کاخ 
سفید اعلام کرد که واشنگتن تمرکز خود را برای توافق با 
حماس به منظور آزادی »گروگان ها «از جمله در گفتگو 
با قطر و اسرائیل حفظ کرده است. به گزارش خبرنگار 
ایرنا، جان کربی، سخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز پنجشنبه 
به وقت محلی درحالی که با خبرنگاران در هواپیمای ایر 
فورس وان ریاست جمهوری آمریکا گفتگو می کرد، گفت: 
»نمی خواهم درباره اظهارات افشا شده منتسب به یک 

رهبر خارجی دیگر اظهار نظر کنم«.
کربی، نارضایتی آمریکا از این اظهارنظرها را فاش نکرد، 
اگرچه گزارش ها حاکی از نارضایتی روزافزون از نتانیاهو 
در کاخ سفید به دلیل مخالفت عمومی وی با راه کار دو 
کشوری و عدم پیشرفت در تامین امنیت »گروگان ها« 
)اسرا( است. این سخنگوی دولت بایدن گفت: تلاش ها 
برای دستیابی به یک توافق آزادی گروگان ها که شامل 
قطر به عنوان یک میانجی می شود با سرعت پیش 
خواهد رفت. کربی ادامه داد: »مردم اسرائیل می خواهند 
عزیزانشان بازگردند، ما می خواهیم مطمئن شویم که 

گروگان های آمریکایی را به خانواده هایشان بازگردانیم. 
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